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Ni‘.Q’ﬁavrot. Himaré, mé BQB 2025
VENDIM
Nr. 47, Daté £3/09/2025
"l:’ER MIRATIMIN E PROJEKT-PROPOZIMIT PEER OFRIMIN E SHERBIMEVE

| LEVIZESE PER INDIVIDE “
DHE FAMILJE NE NEVOJE NE BASHKINE HIMARJE !

N§E§ mbé&shtetje t€ nenit 8, pika 2; nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja "b"; nenit 24; nenit 54,
shkronja "k"; dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6 té& Ligjit nr. 139/2015, "Pér vetégeverisjen vendore", té
niryshuar, s dhe t€ Ligjit nr. 121/2016, "Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e
Shqipéris¢"”, Késhilli Bashkiak Himaré né mbledhjen e dates 13.09.2025, pasi shqyrtoi materialin
e 5jell€ nga drejtoria e ¢éshtjeve sociale, arsimit dhe rinisé e miratoi me 14 (katérmédhjeté) vota
pﬁo, I (nj€) kundér, 0 (zero) abstenim dhe si mé poshté:
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VENDOSI:

!

1/ Miratimin e projekt-propozimit pér ofrimin e sherbimeve levizése pé€r individé dhe

familje ne nevojé ne Bashkiné Himare, i pérfshiré né Planin Social Vendor. Dokumenti

bashkélidhet ketij vendimi dhe eshté pjesé perbérése e tij.

2. Efektet financiare pér zbatimin e projekt-propozimit do té perballohen nga buxheti vjetor

i Bashkisé Himaré dhe fondet e dedikuara nga buxheti i shtetit. Ministria e Shéndetésise
dhe Mbrojtjes Sociale do t& mbéshtesé bashking né vitin e paré me 90% t& kostos totale t&
projektit, ndérsa bashkia do t&é perballojé 10%. Né vitin e dyté, Ministria do té
kontribuojé 60% dhe bashkia 40%, dhe né vitin e treté Ministria 30%. ndérsa bashkia

mbulon pjesén tjetér t€ kostos sé projektit, né perputhje me dispozitat I gjore né fuqi.
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3./ Ngarkohen Drejtoria e Céshtj{:evg Sociale, Arsimit dhe Rinisé, si dhe Drejtoria e Financés dhe e

Bﬁaniﬁkimit sipas objektivave dhe afateve te parashikuara.

KPI vendim hyn né ne fuqi sipas Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqgeverisjen
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vendore”.
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